Администрация Сладковского сельского поселения
Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.09.2021 г. № 107

с. Сладковское

О проведении мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню трезвости
на территории Сладковского сельского поселения

Во исполнении распоряжения Правительства Российской Федерации от
30.12.2009 г. Nq 2128-р «Концепция государственной политики по снижению
масштабов злоупотребления алкоголем и профилактике алкоголизма среди
населения Российской Федерации на период до 2020 года», Соглашения между
Правительством Свердловской области и Екатеринбургской епархией Русской
Православной Церкви «О сотрудничестве Правительства Свердловской области и
Екатеринбургской епархии Русской Православной Церкви в утверждении
трезвости, пропаганде здорового образа жизни и профилактике пьянства и
алкоголизма на территории Свердловской области» и распоряжения
Правительства Свердловской области от 06.09.2019 г. № 451-РП «О проведении
Дней трезвости на территории Свердловской области» с целью борьбы с
алкогольной зависимостью и популяризацией трезвого образа жизни
администрация Сладковского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 07 по 11 сентября 2021 года в Сладковском сельском
поселении мероприятия, посвящённые Всероссийскому Дню трезвости;

2. Утвердить план мероприятий, посвящённых Всероссийскому Дню
трезвости в Сладковском сельском поселении (приложение № 1);

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой
информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения
«Информационный вестник», а также разместить на официальном сайте
Сладковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава
Сладковского сельского поселе Л.П. Фефелова

Приложение № 1 к Постановлению
Администрации Сладковского сельского
поселения от 07.09.2021г. № 107 «О
проведении мероприятий, посвященных
Всероссийскому Дню трезвости на
территории Сладковского сельского
поселения»

План
проведения мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню трезвости

на территории Сладковского сельского поселения

N° Наименование мероприятия Дата, время, место проведения Ответственный
1. Тематическая программа

«Мы за ЗОЖ»
10 сентября, 12.00 ч,
1 -  4 кл, Сладковская СОШ

Ушакова Н.А.

2. Интеллектуальная программа
«Глоток беды»

10 сентября, 12.30 ч,
5 -  11 кл. Сладковская СОШ

Ушакова Н. А.

3. Распространение буклетов
«Трезвость -  выбор сильных»

10 сентября, 8.30ч.
Сладковская СОШ

Мерзлякова В. Н.

4. Спортивный праздник
«День здоровья» для пенсионеров

10 сентября, 11.00 ч.,
Сладковский ДК

Ушакова Н. А.

5. Показ мультфильма
«Кто крадет трезвость?»

7 сентября, 11.00 ч.,
Сладковский ДК

Бабаева О. Н.

6. Конкурсная программа
«Спорт и трезвость!», показ
м/фильма «Опасное погружение
команды Познавалова»

8 сентября, 11.00 ч.,
Сладковский ДК

Бабаева О. Н.

7. Информационная выставка
«Трезвым родился, трезвым живи!»

8 сентября, 10,00 -  18,00 ч.
Сладковская сельская биб - ка

Чеснокова И. Л.

8. Познавательная беседа -
предупреждение «Глоток Яда»

11 сентября, 15,00 -  16,00 ч.,
Сладковская сельская биб - ка

Чеснокова И. Л.

9. Распространение буклетов
«Мы за ЗОЖ»

9 сентября, 15,00 ч.
Андроновский ДК

Фуфарова И. П.

10. Выставка рисунков
«Алкоголь -  это опасно!»

11 сентября, 12,00 ч,
Андроновский ДК

Фуфарова И. П.

11. Тематический час
«Трезвость -  норма жизни»

11 сентября, 10,30 ч.
Андроновская сельская биб- ка

Потапова Н. П.

12. Информационный стенд
«Здоровым быть -  здорово!»

11 сентября, 10,00 ч.,
Андроновская сельская биб-ка

Потапова Н. П.

13. Информационно -  познавательная
беседа
«Влияние алкоголя на организм
человека»

11 сентября, 13,00 ч.,
Макуёвский ДК

Кайгородова Т. Л.

14. Распространение буклетов
«День без алкоголя -  откажись от
спиртного»

11 сентября, 10,00 ч.,
Макуёвский ДК

Кайгородова Т. Л.

15. Показ д/фильма
Большая алкогольная болезнь»

11 сентября, 17,00 ч.
Макуёвский ДК

Кайгородова Т. Л.

16. Информационный час
«Трезвый день календаря»

11 сентября, 14,00 ч.
Томил овский ДК

Елисеева Л. П.

17. Распространение буклетов
«Алкоголь -  это опасно»

11 сентября, 15.00 ч.
Пушкарёвский ДК

Дамирчиева Л. Е.

18. Социально -  культурная киноакция 11 сентября, 11.00 ч. Дамирчиева Л. Е.

«Дорога в будущее» Пушкарёвский ДК
19. Конкурс рисунков

«Мы за ЗОЖ»
11 сентября, 13.00 ч.
Пушкарвский ДК

Дамирчиева Л. Е.

20. Книжно -  иллюстрированная
выставка, «Вред алкоголя»

11 сентября, 10.00- 15.00 ч.
Пушкарёвская сельская биб-ка

Чусовитина Ф. Н.

21. Публикации, пропагандирующие
ЗОЖ, на сайтах в Оноклассников и
Вконтакте

11 сентября, 10.00 ч.
Пушкарёвская сельская биб-ка

Чусовитина Ф. Н.

22. Урок трезвости
«Стоп -  алкоголь»

11 сентября, 12.00 ч.
Пушкарёвская сельская биб-ка

Чусовитина Ф. Н.

23. Информационно -  познавательная
программа, с просмотром д/фильма
«Горькая, правда, об алкоголе»

11 сентября, 11.00 ч.
Куминовский ДК

Гущин А. П.

24. Тематическая выставка
«Живи трезво»

9 сентября, 11.30 ч.
Куминовская сельская биб-ка

Лыжина Л. А.

25. Распространение буклетов
«Трезвость -  это здорово!»

10 сентября, 13.00ч.
Куминовская сельская биб-ка

Лыжина Л. А.

26. Информационная акция
«Живи трезво!»

11 сентября, 12.00 ч.
Барбашинский ДК

Лахтина Т. Ф.

27. Беседа «У опасной черты» 11 сентября, 15.00 ч.
Барбашинксий ДК

Лахтина Т. Ф.